CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE

Estado de Minas Gerais
MOÇÃO Nº 99/2021

Autor: Leandro Morais

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO a Coordenadora do
Curso de Direito da UNA, Roberta Manfron de Paula, pela idealização e realização do Desafio
Jurídico Constitucional.

JUSTIFICATIVA

O Desafio Jurídico Constitucional é um importante instrumento
que avalia e que põe à prova todo conhecimento dos estudantes em relação a Constituição
Federal. Saber guiar e preparar os estudantes é uma grande missão, pois coordenar um curso
está muito além de gerar conhecimento aos acadêmicos, é transforma-los em bons profissionais,
culminando em cidadãos exemplarese atuantes na sociedade.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa
de Leis congratulam Roberta Manfron de Paula pela idealização e realização do Desafio
JurídicoConstitucional,reverenciando-a com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 13 de julho de 2021.

Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do
VEREADOR LEANDRO MORAIS, chancelada
pelos demais Vereadores desta Casa. Sem outro
particular valho-me do ensejo para expressar, em
nome do Poder Legislativo, renovados protestos
de apreço e consideração.

«t+

So

Tr

Qo
x
et
>=2ooNN
+
No
N
to

ao
a
IS
o
Lau

Sooo
19)No
«oo
Es
Q
[am

Q
<L>=
<<
es
Ls
[au
LLa
Õ
<
Eo
md
Li=
os
[au

O
o.
O
O<
Zo

gQ«<
Presidente

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br